





44 NOTICIAS / NE

baño & cocina / bath & kitchen

Sixty gana los premios Archiproducts de diseño y recibe la mención especial a la sostenibilidad

Sixty, la nueva colección de grifería y accesorios diseñada por el arquitecto Glenn Sestig para Ceadesign, gana la octava edición de los Archiproducts Design Awards 2023 y recibe la mención especial a la Sostenibilidad.

"El protagonista de este año es el acabado Black Ivory." - declara **Roberta Bertacco** - se ha desarrollado y lanzado con el proyecto **Sixty**, una colección de grifería y accesorios diseñada por **Glenn Sestig** para el exclusivo hotel La Réserve de Knokke.

El acabado Black Ivory, con el que Ceadesign adorna el acero inoxidable, se convierte en un rasgo característico así como en un tema de diseño para arquitectos e interioristas. Esto se consigue gracias a un innovador revestimiento nanoestructurado que transforma el objeto que lo luce en una dimensión etérea, más allá del espacio y del tiempo. Los valores compartidos de nuestra empresa, que incluyen la pasión por el diseño, la tradición artesanal, el uso de tecnología punta y la aptitud para la energía, son los que dan vida al acabado Black Ivory. La mención especial a la Sostenibilidad, introducida en la edición de 2021, es un reconocimiento destinado a celebrar los productos que han destacado no solo por el uso de materiales reciclables y biodegradables, sino también por técnicas de producción que reducen las emisiones.

Sixty wins the Archiproducts Design Awards and is awarded the special mention for Sustainability

Sixty, the new taps and accessories collection designed by the architect Glenn Sestig for Ceadesign, wins the eighth edition of the Archiproducts Design Awards 2023 and is awarded the special mention for Sustainability.

"This year's protagonist is the Black Ivory finish"-declares Roberta Bertacco-Developed and launched with the Sixty project, a collection of taps and accessories designed by Sestig for the exclusive La Réserve hotel in Knokke. The Black Ivory finish, with which Ceadesign adorns the stainless steel, becomes a characteristic feature as well as a design topic for architects and interior designers. This is achieved through an innovative nano-structured coating that transforms the object that wears it into an ethereal dimension, beyond space and time. The shared values of the company, which include the passion for design, artisan tradition, use of cutting-edge technology and the aptitude for energy, are what bring the Black Ivory finish to life.

The special mention for Sustainability, introduced in the 2021 edition is an acknowledgement aimed at celebrating products that have stood out not only in terms of the use of recyclable and biodegradable materials but also production techniques that reduce emissions.



Relevo en la dirección General de Duscholux Ibérica

Duscholux ha renovado la dirección general de su filial ibérica, situando al frente de la misma a Marcos Torras Romero.

Torras es experto en *Management*, Liderazgo y Comunicación, y cuenta con una trayectoria profesional de más de 20 años en compañías de diferentes sectores (bienes de consumo como Arbora & Ausonia o PanricoDonuts, y mercados profesionales como Fischer o Industrias Titan), en las que ha liderado con éxito proyectos globales de transformación, tanto organizacionales como de negocio.

En su nuevo rol como director General de **Duscholux**, **Marcos Torras** estará a cargo de rediseñar y liderar la estrategia global de la empresa, impulsar la innovación, la sostenibilidad, la digitalización y la excelencia operativa, además de fortalecer las relaciones con los clientes y socios estratégicos. Asimismo, se encargará de desarrollar una nueva cultura y ambiente de trabajo aún más colaborativo y orientado al crecimiento y al cambio.

"Siento una enorme ilusión por unirme al equipo de Duscholux y poder contribuir de manera decisiva a conducir la compañía a nuevas cotas, aprovechando toda su sólida trayectoria previa, tanto en términos comerciales como industriales, y con un triple desafío de cara al presente y futuro: consolidar nuestros resultados de negocio, promover el desarrollo profesional de las personas que la conforman y contribuir a mejorar nuestra sostenibilidad medioambiental", apuntaba Torras en un comunicado.

El nombramiento de Marcos Torras como director General marca el inicio de una nueva etapa en la evolución de Duscholux Ibérica, S.A.

Change in the General Management of Duscholux Ibérica

Duscholux has renewed the General Management of its Iberian subsidiary, placing Marcos Torras Romero at the helm.

